R E Q U E R I M E N T O  Nº.  174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foram construídas quadras de areia em diversos bairros de nosso município;

CONSIDERANDO que os moradores dos bairros se reúnem nos finais de semana para a prática esportiva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a reposição de areia e a colocação de telas de proteção ao redor das quadras de areia construídas nos diversos bairros de Botucatu, visando dessa forma proporcionar maior segurança e oferecer melhores condições à população para a prática de esportes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2008.

Vereador Autor REINALDINHO
PR